УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСК'О! О ГОРОДСКОЕО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об(организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады ш кольников в 2016-2017 учебном году

-201

В
Челябиф
проведе
2016

1
в 2016-
язык,
(мирова
немецкь:
право,
язык, х
всероссй

2. б
1)

ОЛИМП и  Д

2)
ОЛИМПЕ. Д

предмет
3 . 3

всероссз:
участии
количес

4. У
комисси
всероссЕ
предмет;

5. Ы
организс
всеросси
движени
проведен

№

соответствии с приказом М инистерства образования и н£1уки
ской области от 17 октября 2016 г. № 01/3197 «Об организации и

нии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
' 7 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьнижов
2017 учебном году по общеобразовательным предметам: английский

астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство
я художественная культура), история, литература, математика,
й язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

русский язык, технология, физика, физическая культура, французский
имия, экология, экономика в соответствии с Порядком проведения

йской олимпиады школьников.
"твердить прилагаемые:

график проведения муниципального этапа всероссийской
|ды ш кольников в 2016-2017 учебном год (приложение №1);

проходные баллы на муниципальный этап всероссийской
ды  ш кольников в 2016-2017 учебном году по общеобразовательным
ш  (приложение №2);
становить квоту победителей и призеров муниципального этапа
йской олимпиады школьников не более 25 % от количества

ков по каждому предмету, из них победителей -  не более 6%  от
:ва участников по каждому предмету.
твердить разработанные региональными предметно-методическими

лми требования к организации и проведению муниципального этапа
йской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
л
ачальнику информационно-аналитического отдела Ланге С.Н.
вать в целях информационного обеспечения муниципального этапа
йской олимпиады школьников работу раздела «Олимпиадное
е» на сайте Управления образования в период подготовки и
ия муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

всеросс
7. I
1)

Порядк
2)

проведе
3)

информ|а
соблюди
заданий

8 . 1

общего

Наградить победителей и призеров муниципального этапа
ийской олимпиады школьников поощрительными грамотами,
’уководителям образовательных учреждений:

обеспечить проведение муниципального этапа в соответствии с
ом проведения всероссийской олимпиады школьников;
обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
ния муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием
ционных технологий, своевременное получение информации и
ние конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных

онтроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
и дополнительного образования Теплыгину А.Б.

Начальник Управления JI.B. Горбунова

1.
2 .

3.
4.

6 .

7.
8 .

9.
10.
И.
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20 .

21.

Приложение №  1
к приказу Управления образования

■:, от 0&-М  2016 г. №<

i . у

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году

Начало олимпиад 10.00

№
п/п

] Немецкий язык

Ф занцузский язык
Информатика

С

Фи:

А

Предмет

Астрономия
Биология

Математика
ОБЖ

Право

Дата
проведения
11 ноября
11 ноября

11 ноября
12 ноября
12 ноября
12 ноября

Состав
участников

9-11
7-11

7-11
7-11
8-11
9-11

Русский язык
бществознание
Литература

Физика
ическая культура

Искусство (МХК)
Экология

Экономика
зглииский язык

Г еография

12 ноября
13 ноября
13 ноября
18 ноября
19 ноября
19 ноября
19 ноября
20 ноября
20 ноября

7-11

Место проведения

ДТДиМ
,6, 7, 8 классы -МБОУ ООШ

№34;
10, 11 классы-МБОУ СОШ

№30.
МБОУ СОШ №38^
МБОУ СОШ №25
МБОУ СОШ №38
МБОУ СОШ №21

M l
7-11
7-11
7-11
7-11
7-11
8-11

20 ноября

Химия
История

Технология

25 ноября
25 ноября
26 ноября
26 ноября
27 ноября

9-11
9-11
7-11
7-11

МБОУ «Лицей №23»
МБОУ «Лицей №23»

МБОУ СОШ №27
МБОУ СОШ №24
МБОУ СОШ №27

МБОУ «Лицей №39»
МБОУ СОШ №38
МБОУ СОШ №33
МБОУ ООШ №34
МБОУ СОШ №21
МБОУ СОШ №32

7-11
7-11
7-11

МБОУ СОШ №21
МБОУ СОШ №21
МБОУ СОШ №25

Обслуживающий труд
МБОУ СОШ №30
Технический труд

7-8 классы -  МБОУ СОШ
№24

9-11 классы -  МБОУ «Школа
№29»

Пр
школь

: *

, ■

; Приложение №  2
;i к приказу Управления образования

от 0 0 . $  2016 г
( Г

ж одны е баллы на муниципальный этап всероссийской олимпиады
ников в 2016-2017 учебном году по общ еобразовательным предметам

№ Предмет Проходной балл
1. Английский язык 7-8 классы -  18 баллов;

9-11 классы -  24 балла
2. Астрономия 10 класс -  24 балла;

11 класс -  27 баллов
3. Биология

t

5 класс — 35 баллов;
6 класс -  21 балл;

1 7 класс -  22 балла;
8 класс -  35 баллов;
9 класс -  64 балла;

10 класс -  42,5 балла;
11 классов -  47,5 баллов

4. Г еография

( !

7 класс -  23 балла;
8 класс -  21 балл;

9 класс -  20 баллов;
10 класс -  27 баллов;
11 классов -  24 балла

5. Информатика 8 класс -  100 баллов;
9 класс -  20 баллов;

10 класс -  200 баллов
11 класс -  200 баллов

6. Искусство (МХК) 8 класс -  55 баллов;
9 класс -  35 баллов;

10 класс от -  55 баллов;
11 класс -  40 баллов

7. История 7 класс -  34 балла;
8 класс -  16 баллов;
9 класс -  30 баллов;
10 класс -  25 баллов;

11 классов -  38 баллов
8. Литература . 7 класс -  18 баллов;

8 класс -  27 баллов;
9 класс -  20 баллов;
10 класс -  48 баллов; .
11 класс -  37 баллов

9. Математика 5 класс -  18 баллов;
6 класс -  14 баллов
7 класс -  18 баллов;
8 класс -  18 баллов;
9 класс -  13 баллов;
10 класс -  12 баллов;

11 классов -  14 баллов
10. Немецкий язык 7-8 классы -  30 баллов;

9-11 классы -  23 балла
11. ОБЖ 8 класс -  30 баллов;

• 9 класс -  60 баллов;
10-11 классы -  70 баллов

12. Обществознание 7 класс -  53 балла;
8 класс -  61 балл;

9 класс - 46 баллов;
10 класс -  39баллов;
11 класс -  50 баллов

13. Право 9 класс -  31 балл;
10 класс -  50 баллов;

11 класс -  31 балл
14. Русский язык 7 класс -  34 балла;

8 класс -  27 баллов;
9 класс -  23 балла;

10 класс -  30 баллов;
11 класс- 28 баллов

15. Технология (обслуживающий труд) 7-8 классы -  69 баллов;
9 класс -  53 балла;

10-11 классы-6 3  балла
16. Технология (технический труд) 7-8 классы -  18 баллов

9 класс -  60 баллов
10-11 классы -  40 баллов

17. Физика 5 класс -  10 баллов;
6 класс -  20 баллов;
7 класс -  19 баллов;
8 класс -  27 баллов;
9 класс -  31 балл;

10 класс -  14 баллов;
11 класс -  16 баллов

18. Физическая культура 7-8 классы (девушки) -  50 баллов;
7-8 классы (юноши) — 45 баллов;

9-11 классы (девушки) -  60 баллов;
.9-11 классы (юноши) -  50 баллов

19. Французский язык 7-8 классы -  18 балов;
9-1.1 классы-2 5  баллов

20. Химия 7 класс -  24 балла;
8 класс - 36 баллов;
9 класс - 15 баллов;
10 класс - 16 баллов;
11 класс - 17 баллов

21. Экология 9 класс - 15 баллов, 10 класс - 21 балл, 11
класс - 15, 5 баллов

22. Экономика 14 баллов